令和 5年 12月 20日
第４学年保護者様

横浜市立山田小学校

校長  藤原 明美

４年  担任一同

「心の教育 バレエの世界」鑑賞

社会科見学のお知らせ

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご支援をいただきありがとうございます。

 さて、学習の一環として「心の教育 バレエの世界」鑑賞を予定しています。内容をご確認の上、本日配信

のミマモルメにて参加の可否についてもご確認させていただきます。12月 31日（日）までにご回答よろし

くお願い致します。

１ 日程   令和 6年１月１9 日（金） ※雨天実施

２ 目的地  横浜市市民文化会館 関内ホール大ホール

（横浜市中区住吉町 4-42-1 TEL 045-662-1221）

ニュースパーク 日本新聞博物館

（横浜市中区日本大通り１１ 横浜情報文化センター TEL 045-661-2040）

３ ねらい  ・バレエを鑑賞することで感性を磨き、心豊かに生きていこうとする資質や能力を育む。

       ・バレエのもつ豊かな表現力を十分に味わいながら、鑑賞のしかた、マナーを学ぶ。

       ・ニュースパークで、確かな情報を見極め、活用していく情報リテラシーの力を育む。

       ・横浜公園から横浜スタジアムを実際に見ることで、吉田新田の大きさを体感する。

４ 参加者  ４年生児童 ８1名

引率：勝田 田添 柴田 渡邉 木村 ボランティア 計 6名

５ 時程

〈晴天時〉         〈雨天時〉

8:40 学校出発

9:09 北山田駅発

センター北駅乗り換え

9:47 関内駅着

横浜公園にて軽食

11:30 バレエ鑑賞

13:00 ニュースパーク着

昼食と自由見学

14:30 ニュースパーク出発

14:42 日本大通り駅発

日吉駅乗り換え

15:16 東山田駅着

下校

学校にて軽食

9:40 学校出発

10：08 北山田駅発

センター北駅乗り換え

10：45 関内駅着

11:30 バレエ鑑賞

13:00 ニュースパーク着

昼食と自由見学

14:30 ニュースパーク出発

14:42 日本大通り駅発

日吉駅乗り換え

15:16 東山田駅着

下校

※昼食が遅くなってしまうので、おにぎりなどの軽食を食べてから、鑑賞をします。ご用意お願いします。

※電車代につきましては、５２９円の予定です。足りるように交通系 IC カードに入金をお願いします。

※帰りは、東山田駅に着きますので、方面別（学校、城山、南山田、東山田スポーツ会館）下校となります。

６ 交通手段  横浜市営地下鉄、みなとみらい線

７ 費用    電車代：529円

（内訳：行き 183円〈北山田駅～関内駅〉、帰り 346円〈日本大通り駅～東山田駅〉）

８ 持ち物   軽食 弁当 交通系 IC カード 水筒 しおり ハンカチ ティッシュ 雨具

※当日はリュックで登校してください。